
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 177 del 25/11/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 15 novembre 2010, n. 731
 
DGR n.463/2008 e DGR n.478/2009. Avviso Pubblico per il finanziamento di asili nido comunali e di
progetti pilota per asili nido aziendali presso enti pubblici. Decadenza all’ammissione al contributo in
favore del Comune di Monteparano.
 
 
 
 Il giorno 15/11/2010, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità
dell’Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità,
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
 visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
 vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 visto il D.Lgs 165/2001;
 
 richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;
 
 richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1810 del 04.08.2010 di assegnazione dell’incarico di
Dirigente ad interim del Servizio Politiche di Benessere Sociale Pari Opportunità alla dr.ssa Antonella
Bisceglia;
 
 richiamata la determinazione del Direttore dell’Area n. 5 del 16/09/2009 di nomina del Dirigente
dell’Ufficio Politiche per le Persone, le Famiglie e le Pari Opportunità, Dr. Alessandro Cappuccio;
 
 visto l’Avviso pubblico per il finanziamento di asili nido comunali e di progetti pilota per asili nido
aziendali presso enti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Regionale n.463/2008 nell’ambito
del Piano straordinario degli asili nido e servizi per l’infanzia;
 
 visto l’atto dirigenziale n.247/2008 di pubblicazione dell’Avviso pubblico soprarichiamato, con il quale si
è provveduto ad impegnare la somma di euro 16.981.177,00;
 

1



 visto l’atto dirigenziale n. 221/2009, e s.m. e int. con il quale, all’esito dei lavori della Commissione di
Valutazione, nominata con atto dirigenziale n.860/2008, la Dirigente del Servizio scrivente ha
provveduto a:
a) approvare le graduatorie per i progetti ammissibili al finanziamento, una per i progetti a titolarità
comunale ed una per i progetti pilota per la realizzazione di asili nido aziendali, secondo quanto previsto
dall’art.8 dell’Avviso pubblico richiamato;
b) impegnare un’ulteriore somma di euro 40.000.000,00 per il finanziamento degli asilo nidi ammessi a
finanziamento;
c) prendere atto che alla concessione provvisoria dei contributi ai progetti ammissibili al finanziamento si
sarebbe provveduto con successivi atti e subordinatamente alla trasmissione, da parte degli Enti
ammessi al contributo, della documentazione attestante la validazione del progetto esecutivo
dell’intervento, ai sensi del D.Lgs 163/2006, e il nuovo quadro economico corredato dall’impegno al
cofinanziamento dell’Ente attestato dal competente organo deliberativo, precisando altresì che la
mancata trasmissione di tale documentazione avrebbe comportato la decadenza al contributo ammesso
a finanziamento.
 
 CONSIDERATO che il Comune di Monteparano, ammesso al contributo di euro 684.750,00 per la
realizzazione di un asilo nido comunale non ha trasmesso entro i termini previsti dall’Avviso pubblico
soprarichiamato la documentazione integrativa richiesta (progetto esecutivo e nuovo quadro
economico);
 
 PRESO ATTO che il Dirigente dell’Ufficio competente, constatata l’assenza della documentazione
soprarichiamata, ha richiesto al Comune di Monteparano, con propria nota AOO 082/03-05-2010 n.
5190, di trasmettere entro 10 giorni dal ricevimento della stessa la documentazione dovuta, precisando
che la mancata trasmissione di tale documentazione avrebbe comportato la decadenza del contributo
ammesso con atto dirigenziale n. 221/2009, e s.m. e int.;
 
 ATTESO che, ad oggi, il Comune di Monteparano non ha trasmesso, neppure parzialmente, la
documentazione richiesta e ritenuta necessaria per la concessione provvisoria del contributo ammesso
con atto dirigenziale n. 221/2009, e s.m. e int.;
 
 CONSIDERATO pertanto che occorre procedere, in assenza della documentazione richiesta e ai sensi
dell’Avviso pubblico di cui sopra, alla decadenza dal contributo ammesso a finanziamento con atto
dirigenziale n. 221/2009, e s.m. e int.
 
 
Tutto ciò premesso e considerato
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28/01 E SUCCESSIVE
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.
 “dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale”.
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
1) di prendere atto della mancata trasmissione da parte del Comune di Monteparano della
documentazione relativa alla validazione del progetto esecutivo dell’intervento ammesso a contributo, e

2



al nuovo quadro economico corredato dall’impegno al cofinanziamento dell’Ente attestato dal
competente organo deliberativo, così come richiesto dall’Avviso Pubblico per il finanziamento di asili nidi
comunali e nidi aziendali, pubblicato con atto dirigenziale n.247/2008;
 
2) di disporre la decadenza all’ammissione al contributo di euro 684.750,00 in favore del Comune di
Monteparano, di cui all’atto dirigenziale n. 221/2009, e s.m. e int.;
 
3) di notificare il presente provvedimento al Comune di Monteparano;
 
4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia
(B.U.R.P.) e sul sito web
 www.regione.puglia.it.
 
 Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Politiche per le Persone, le
Famiglie e Pari Opportunità del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità.
 Il presente atto, composto di n. 4 facciate, redatto in unico esemplare, è esecutivo.
 
La Dirigente
Dr.ssa Antonella Bisceglia
Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità
 
_________________________

3


